
Årsberetning 2017 for Nr. Snede Vandværk Amba. 

 

Nr. Snede vandværk har driftsmæssig haft et fornuftigt år, uden de store udfordringer på 

ledningsnettet, dog er vores råvandsforsyning reduceret fra 3 til 2 boringer, da boringen ved siden af 

vandværket er kollapset og vil blive sløjfet. 

Der er ikke umiddelbart tanker om nye boringer. 

 

 

Vi har fra Nr. Snede Vandværk i 2017  udfaktureret 116.022 m3 mod 118.504 m3 i 2016, det svarer 

til et fald på  2,1%. 

 

Vi har i perioden udpumpet  125.034 mod 128.273 m3  i 2016, et fald 2,5%. 

 

Vandspildet i 2017 er procentuelt faldet pænt, og er nu på 7,2% svarende til ca. 9.012 m3. Faldet er 

et resultat af indsatsen med udskiftning af ledningsnettet, og et pænt stykke fra grænsen som er på 

10%, før vi skal betale afgift. Vi har dog stadig en forventning om, at vores reparation og fortsatte 

udskiftning af  ledningsnettet og målere, vil medvirke til yderligere nedsættelse af ledningstabet. 

  

 

Nr. Snede vandværk har ved udgangen af 2017  1039 registrerede aktive vandmålere.  

 
De lovpligtige vandanalyser som vi får gennemført, viser, at vi fra Nr. Snede vandværk, leverer 

vand af en særdeles høj kvalitet.  

 

Efter at bestyrelsens beslutning om opbygning af nyt vandværk, blev bekræftet på    

generalforsamlingen den 25 april 2017, fortsatte vi i bestyrelsen, i samarbejde med den daglige 

driftsledelse, arbejdet med at  udvælge samarbejdspartner til projektet. 

Der blev defineret en række krav til det nye værk og 4 potentielle samarbejds-partnere/leverandører 

blev kontaktet med forespørgsel om deres interesse for at udarbejde et skitseprojekt i forhold til de 

skitserede krav. 

Alle viste interesse, og der blev afholdt en række møder med virksomhederne hvor vores vi 

redegjorde for vores forventninger. 

Alle 4 leverandører tog imod udfordringen og afleverede skitseprojekter, som blev præsenteret for 

styregruppen af konstruktørerne. 

Efter første gennemgang af skitseprojekterne blev 2 af  udbyderne sorteret fra, og arbejdet fortsatte 

med de 2 resterende. 

Ved årsskiftet er arbejdet med de 2 virksomheder ved at være afsluttet, og et beslutningsgrundlag 

dannet. 

I forbindelse med bygning af det nye vandværk er nabohuset på Horsensvej, købt og nedrevet, der 

er udarbejdet tillæg til lokalplanen, som er godkendt uden indsigelser.  

Samtidig er den store underjordiske rentvandstank nedlagt og opgravet.   

 

Året er resultatmæssigt, som det vil fremgå af regnskabet, sluttet med et mindre overskud.  

 

Alt i alt kan vi konstatere at vi har haft et fornuftigt år. Vi har et værk der nu står til udskiftning, vi 

har godt vand som det er værd at arbejde videre med, og vi har en sund økonomi der giver os den  

handlefrihed  som vi nu benytter os af. 

 



Jeg vil gerne slutte af med en tak til værkets medarbejdere og bestyrelses kollegaer for et godt og 

konstruktivt samarbejde i det forløbne år. 
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